
 

1/5 

 

 

 
           РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 

           ПОРЕСКА УПРАВА 

Број: 000-404-01-849/2020-0000 

        Датум: 12.10.2020. године                   

Београд 

 

                

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама («Сл.гласник РС», бр. 124/12,  

14/15 и 68/15) и на основу Решења Владе Републике Србије о постављењу на положај 

помоћника директора Пореске управе у Министарству финансија, 24 број: 119-

9546/2018 од 11.10.2018. године и Решења о преносу овлашћења, број: 000-119-00-

05232/2019-000, од 01.07.2019. године, помоћник директора Сектора за материјалне 

ресурсе доноси: 

  

 

 

                                                   О Д Л У К У 

о додели уговора у отвореном поступку  

ЈН  79А/2020 

 

I  ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор за јавну набавку број ЈН 79А/2020 чији је предмет 

набавка радова-замена столарије филијале Пореске управе - Пожаревац,  понуђачу 

„Линија“ С.З.Р. Зоран Добривојевић, предузетник Ваљево, Заобилазни пут бб,  за 

понуду бр. 000-404-01-001374/2020-0000 од 05.10.2020. године. 

 

     Укупна вредност понуде износи  4.090.520,00 динара без ПДВ.  

 

II ОДБИЈАЈУ СЕ  понуде које су доставили: 1.група понуђача СЗР 

„ИДИНГ“, ул. Учитељска бр. 53, Ужице и ГП „Стабил-про“ доо, улица Ратарска бр. 

152, Ужице и 2.  понуда понуђача „Градња-коп“, Непричава бб, Словац. 

 

                 III Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници 

Пореске управе у року од 3 дана од дана доношења. 

  

 

                                       О б р а з л о ж е њ е 

 

            Наручилац је дана 30.06.2020. године донео Одлуку о покретању отвореног 

поступка јавне набавке радова-замена столарије филијале Пореске управе – 

Пожаревац, ЈН 79А/2020. 

 За предметну набавку објављен је позив за подношење понуда 18.09.2020. 

године на Порталу јавних набавки и сајту наручиоца. 

 



 

2/5 

 

 Општи речник набавке: 45200000 – радови на објектима или деловима објеката 

високоградње и нискоградње. 

Процењена вредност јавне набавке: 4.272.500,00 динара, без ПДВ. 

Подаци о апропријацији у буџету, односно финансијском плану: Набавка је 

предвиђена Законом о буџету РС за  2020. годину ("Службени гласник РС" бр. 84/2019 

и 60/2020) Раздео: 16, Економска класификација: 511300 капитално одржавање зграда и 

објекта 

  Набавка је предвиђена планом набавке за 2020. годину, за класу 5, под редним 

бројем 4.1 – радови. 

 Отварање понуда спроведено је  05.10.2020. године, о чему је сачињен записник 

о отварању понуда, бр. 000-404-01-00849/2020-0000 од 05.10.2020. године. 

У фази стручне оцене понуда Комисија за јавну набавку је констатовала 

следеће: 

    Благовремено достављене су 3 (три) понуде и то следећих понуђача: 

 

Рб Назив или шифра понуђача 
Бр. под којим је 

понуда заведена 

1. 

Заједничка понуда: СЗР „ИДИНГ“, ул. Учитељска 53, 

Ужице и ГП“Стабил-про“ доо, ул. Ратарска бр. 152, 

Ужице 

000-404-01-01364/2020-

1100 

2. 
„Градња-коп“, Непричава бб, Словац 000-404-01-01369/2020-

1100 

3. 
„Линија“ С.З.Р. Зоран Добривојевић, предузетник 

Ваљево, Заобилазни пут бб 

000-404-01-01374/2020-

0000 

     

 Понуђачи су  у достављеним понудама понудили следеће: 

 Група понуђача: СЗР „ИДИНГ“,  Ужице и ГП “Стабил-про“ доо, Ужице 

Укупна цена радова:  4.200.000,00 динара 

Рок за извођење радова: 35 дана 

Гарантни рок за извршене радове: 60 месеци 

 „Градња-коп“, Непричава бб, Словац 

Укупна цена радова:  2.900.000,00 динара 

Рок за извођење радова: 35 дана 

Гарантни рок за извршене радове: 60 месеци 

 „Линија“ С.З.Р. Зоран Добривојевић, предузетник Ваљево 

Укупна цена радова:  4.090.520,00 динара 

Рок за извођење радова: 35 дана 

Гарантни рок за извршене радове: 60 месеци 

 

Даљим разматрањем понуда констатовано је: 

 

 За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) ЗЈН („Сл. гласник РС“, 

бр. 124/12, 14/15 и 68/15,) наведени понуђачи доставили су изјаве о упису у регистар 

понуђача, са назнаком интернет странице на којој су јавно доступни наведени подаци, 

што је Комисија за јавну набавку проверила на сајту Агенције за привредне регистре. 

 За испуњеност услова да је понуђач поштовао обавезе које произилазе из 

важећих прописа о заштити на раду, запошљавању и условима рада, заштити животне 

средине као и да нема забрану обављања делатности која је на снази у време 



 

3/5 

 

подношења понуде, наведени понуђачи доставили су потписани Обрасци изјаве дати у 

конкурсној документацији. 

           Пословни  капацитет – за испуњеност услова да је понуђач у периоду од 

претходне три године (2017, 2018 и 2019. године) успешно извршио радове, из 

предметне јавне набавке у укупном износу од најмање 10.000.000,00 динара, без ПДВ-

а, наведени понуђачи доставили су Обрасце референтнтних листа, у износу који је већи 

од захтеваног конкурсном документацијом као и доказе за исказане износе у 

референтнтним листама. 

 Кадровски капацитет – за испуњеност услова да понуђач  до дана отварања 

понуда  има радно ангажованог минимум 1 дипломираног инжењера грађевине или 

дипломираног инжењера архитектуре као и да има минимум 5 радно ангажованих лица 

грађевинске струке, наведени понуђачи су доставили попуњене обрасце кадровског 

капацитета  чиме су доказали испуњеност траженог услова.  

 Технички капаците - за испуњеност услова да понуђач има уведен систем 

квалитета: ISO 9001, ISO 14001, OHSAS 18001 (ISO 45001) из области која је предмет 

набавке, наведени понуђачи су доставили копије важећих сертификата. 

 

У складу са захтевима из конкурсне документације који се односе на техничку 

документацију предмета набавке, понуђачи су били у обавези да уз понуду доставе: 

            

 

За понуђену столарију атесте за ПВЦ столарију (на српском језику)  који  

гласе на име понуђача издати од стране овлашћене лабораторије који пружају 

доказ о следећим захтеваним карактеристикама: 
-Укупни коефицијент проласка топлоте за прозоре: Uw≤ 1.5 W/m²K; 

      -Отпорност према пропуштању воде (кише): категорија „9А“; 

      -Пропустљивост ваздуха : категорија „4“ (минимум); 

-Звучна изолациона моћ: група I (од  35 до 39 dB) (минимум). 

 

За понуђене профиле Извештаје о испитивању од стране произвођача ПВЦ 

профила да задовољавају тражене карактеристике и то: 

         -Запаљивост  - самогасивост профила: категорија 2 (незапаљиви материјали); 

       - Примењени профили морају бити сагласни условима квалитета које прописује РАЛ-

ГЗ 716, те морају поседовати одговарајући документ о додели ознаке квалитета РАЛ-

Г3 716; 

       - Примењени профили морају имати 10-годишњу гаранцију на постојаност квалитета, 

димензије и отпорност на временске утицаје, издату од стране произвођача профила. 

       - Примењени профили морају бити израђени на бази Ca-Zn, односно без присуства 

олова 

 

У циљу оцене понуде као одговарајуће, Комисија за јавну набавку констатовала  

је следеће: 

 

 Група понуђача: СЗР „ИДИНГ“ Ужице и ГП“Стабил-про“ доо, Ужице  није 

доставила атест за  ПВЦ столарију,  који  гласи на име понуђача издат од стране 

овлашћене лабораторије,  а што је конкурсном документацијом предвиђено у циљу 

испуњености захтева техничке спецификације.  

 

 



 

4/5 

 

 Понуђач „Градња-коп“, Непричава бб, није достави атест за  ПВЦ столарију  

који  гласе на име понуђача, издат од стране овлашћене лабораторије,  а што је 

конкурсном документацијом предвиђено у циљу испуњености захтева техничке 

спецификације.  

 

 На захтев за додатним појашњењима потенцијалног понуђача који је поставио 

питање  да ли се признају атести које је одрадио произвођач профила у ЕУ уколико се 

преведу и уколико фирма која израђује столарију има сертификат да прозоре израђује 

по стандардима који задовољавају тржиште ЕУ,  Наручилац је дана 01.10.2020. године, 

дао појашњење да је  прихватљиво да понуђач достави атесте за ПВЦ профиле, из 

Европске уније, које је произвођач ПВЦ профила испитао у Европској унији,  али да за 

део који се односи на столарију Наручилац остаје при захтевима из  конкурсне 

документације. Додатно појашњење је објављено на Порталу Управе за јавне набавке и 

понуђачи су о тиме имали сазнање. Како поменути понуђачи нису доставили атест како 

је захтевано конкурсном документацијом обе понуде су неодговарајуће и с тим у вези 

као такве се одбијају.  

 

 Понуђач „Линија“ С.З.Р. Зоран Добривојевић, предузетник Ваљево, доставио 

је 3 извештаја о испитивању и то:  

- извештај о испитивању  Института  за испитивање материјала а.д. Београд, Бр. 

GFT-5880/18-TOL, наручилац испитивања: СЗР „Линија“ Ваљево, од 15.11.2018. 

године, са налазом за еквивалентни коефицијент пролаза топлоте узорка – 1- крилног 

прозора, 5/6 коморних PVC профила, систем „Profilink Premium“ износи: U=1,15 

W(m2.K); 

- извештај о испитивању  Института  за испитивање материјала а.д. Београд, Бр. 

DMS-069/18, наручилац испитивања: СЗР „Линија“ Ваљево, од 29.05.2018. године, са 

мишљењем да се произвођач и наручилац  може сврстати у категорију 

-      пропустљивост ваздуха: категорија „4“,  

-      отпорност према пропуштању воде: категорија „9А“; 

-  извештај о испитивању  Института  за испитивање материјала а.д. Београд, 

Бр. LAV5506/18, наручилац испитивања: СЗР „Линија“ Ваљево, датум: мај 

2018. године,са закључком  да звучна изолациона моћ износи 35dB. 

 -    Извештај о испитивању Института за испитивање материјала а.д. Београд, 

Бр. LAV5506/18, предмет испитивања: PVC профили намењени за израду прозора, 

наручилац испитивања: „Profilink“ doo Plovdiv, Bulgaria, Бр. DSM-0058/14 од 

12.05.2014. године, резултати испитивања: према SRPS G S2 659 спада у категорију 

незапаљивих материјала. 

    - мишљење Института за испитивање материјала а.д. Београд да производ 

испуњава захтеве који су дати у Kunststoff-Fenster.Gutesicherung RAL-GY 716/1. 

 -  потврду о чланству  и изјава да су производи компаније „Profilink“ doo 

Plovdiv, Bulgaria тестирани и процењивани у складу са захтевима квалитета и 

тестирања RAL-GY 716 (фотокопију документа о чланству  и превод судског тумача 

на српски језик ). 

 -  гарантни лист произвођача „Profilink“ doo да прозорски профили имају 10-

годишњу гаранцију на постојаност квалитета, димензије и отпорност на временске 

утицаје, издату од стране произвођача. 

 -  превод изјаве произвођача профила „Profilink“ doo да  су примењени профили 

израђени од на бази Ca-Zn, односно без присуства олова. 

  

  



 

5/5 

 

 У извештају о стручној оцени понуда је констатовано да достављена понуда 

понуђача „Линија“ С.З.Р. Зоран Добривојевић, нема недостатке, односно да 

достављена понуда испуњава све техничке захтеве и додатне услове који су тражени 

конкурсном документацијом, што сходно члану 3. тачка 33. ЗЈН понуду чини 

прихватљивом. 

 

            У складу са критеријумом за оцењивање понуде – најниже понуђена цена,  

наручилац није извршио рангирање понуда с обзиром да је само једна од достављених 

понуда прихватљива. 

       На основу свега напред наведеног, Комисија за предметну јавну набавку  

после стручне оцене понуда предложила је, у складу са чланом 107. став 3. Закона о 

јавним набавкама, да уговор буде додељен понуђачу „Линија“ С.З.Р. Зоран 

Добривојевић, предузетник Ваљево, Заобилазни пут бб, за понуду 000-404-01-

01374/2020-0000, јер је понуда прихватљива у смислу члана 3. тачка 33. истог закона, 

па се у складу са чланом 108. Закона, додељује уговор о јавној набавци  овом понуђачу. 

 

 Укупна понуђена цена износи 4.090.520,00  динара, без ПДВ.    

 

 

 

            

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 

Против ове одлуке понуђач може наручиоцу 

поднети захтев за заштиту права у року од  

10 дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки 

 

 

 

 
 


